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TIRAN

Akti i Themelimit

Te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar

INTERCHANGE BALKANS SHPK

Sot me date 11.11.2002, Z. Kenneth W. Hodgson perfaqesues i shoqerise Interchange Group Limited,

shtetas britanik, lindur ne Romford, Essex, Angli, me 03.12.1955, banues ne 27 Kingmaker way

Northampton, Angli NN4 8QL, mbajtes i pasaportes nr. 018655125, person madhor e me zotesi te plote

juridike per te vepruar. Ai me vulinetin e tij te lire e te plote, nepermjet ketij akti themelon sot, ne emer e per

llogari te shoqerise Interchange Group Limited, sipas vendimit te Keshillit Drejtues te dates 16.09.2002, nje

shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe kushteve te parashikuara me
poshte.

I.

Krijimi

Shoqeria Interchange Group Limited, shoqeri e themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise se Bashkuar, e

regjistruar ne Regjistrin Tregtar te Mbreterise se Bashkuar me nr. 2013410, me date 23.04.1986, krijon nje

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin: "Interchange Balkans Shpk." (me poshte e quajtur

"Shoqeria").

II.

Objekti

Shoqeria ka per objekt kryerjen e çdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne çdo veprimtari

apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te

legjislacionit shqiptar dhe ne veçanti shoqeria ka per objekt kryerjen e sherbimeve te furnizimit, instalimit

dhe rishitjes se pajisjeve te telekomunikacionit, dhe te rrjeteve si dhe te aktiviteteve te tjera te lidhura me to.

HI

Selia

Shoqeria do t'a kete seline ne adresen: Rruga "Komuna e Parisit", Pall. 1, kati 10, Tirane, Shqiperi.

Shoqeria mund te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, dhe/ose te realizoje çdo lloj pjesemarrje

te parashikuar nga ligji ne shoqeri te tjera, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise.

IV.

Kohezgjatja
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Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e

regjistrimit ne Regjistrin Tregtare Shqipetar.

Emri dhe adresa e ortakut themelues eshte:

Emri i Ortakut

V.

Ortaku Themelues

Adresa e Ortakut

Shoqeria Interchange Group Limited Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16

9ps, regjistruar ne regjistrin tregtar te Mbeterise se

Bashkuar me certifikate nr. 2013410.

VI.

Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me vlere nga

1000 (nje mije) Leke secila. I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla nga ortaku i

vetem shoqeria Interchange Group Limited.

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne çdo moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji

shqiptar. Pergjegjesia e ortakut per humbjet e Shoqerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin

e Shoqerise.

VII.

Administrimi

Shoqeria do te administrohet nga nje Administrator i Vetem.

Administrator i pare i Shoqerise, i cili do te qendrojne ne detyre deri ne momentin e shkarkimit te tij nga

ortaku i vetem eshte Z. Kenneth William Hodgson lindur ne Romford, Essex Angli, me 03.12.1955, me

banim ne 27 Kingmaker way Northampton, Angli NN4 8QL., mbajtes i pasaportes me nr.018655125.

Nenshkruar nga perfaqesuesi i ortakut te vetem sot me date 12.17.2002.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. O Rep.

Tirane, me08/01 2003

VERTETIM

Meanen e te cilitvertetohet firmaeperkthyeaitIa Jed
banues ne Tirane, i njohur personalisht nga une, i cili u paraqit dhe me deklaroj se e ka

perkthyer dokumentin e bashkangjitur nga anglishtja ne shqip dhe firmosi rregullisht ne

pranine time.

NOTERI

Hali ISLAMIAM
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STATUT PUTLE TAKSE

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar

INTERCHANGE BALKANS SHPK

NENI I

EMERTIMI

LON

TIR
ANE

Emertimi i shoqerise eshte "Interchange Balkans Shpk.", me poshte e quajtur "Shoqeria".

NENI II

PERSONALITETI JURIDIK

Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar shqiptar nepermjet vendimit te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

NENI III

SELIA

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga "Komuna e Parisit", Pall. 1, Kati 10, Tirane, Shqiperi. Shoqeria
mund te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale dhe/ose te realizoje çdo lloj pjesemarrje teparashikuar nga ligji ne shoqeri te tjera, si brenda ashtu edhejashte Republikes se Shqiperise, sipas vendimitte Ortakut te Vetem.

NENI IV

KAPITALI

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000 Leke (njeqind mije) i ndare ne 100 (njeqind) pjese me vlere1000 (njemije) Leke secila. I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne te holla nga ortaku i
vetem shoqeria Interchange Group Limited.

Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ne çdo moment sipas kushteve te parashikuara nga ligji shqiptar.
Pergjegjesia e ortakut per detyrimet e Shoqerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin eShoqerise.
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Shoqeria ka per objekt kryerjen e çdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne çdo veprimtari
apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te
legjislacionit shqiptar dhe ne veçanti shoqeria ka per objekt kryerjen e sherbimeve te furnizimit, instalimit
dhe rishitjes se pajisjeve te telekomunikacionit, dhe te rrjeteve si dhe te aktiviteteve te tjera te lidhura me to.

NENI VI

KOHEZGJATJA

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqiptar.

NENI VI!

ORTAKU I VETEM

Shoqeria Interchange Group Limited e themeluar sipas legjislacionit te Mbreterise se Bashkuar, me seli
adresen: Interchange Park, Newport Pagnell, Bucks, Angli MK 16 9ps, regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
Mbreterise se Bashkuar me certifikate nr. 2013410, me date 23.04.1986,eshte Ortakui Vetem i "Shoqerise".

Ortaku i Vetem ne perputhje me legjislacionin shqiptar, mund te marre, por pa u kufizuar vetem ne keto,
vendime per ndryshimin e ketij Statuti, pjesemarrjen ne shoqeri te tjera, zmadhimin e zvogelimin e kapitalit
te Shoqerise, transferimin teresisht apo pjeserisht te pjeseve te kapitalit te Shoqerise, emerimin dhe
shkarkimin e Administratoreve,emerimin e ekspertit(eve) kontabel te autorizuar, miratimin e bilancit vjetor
te Shoqerise dhe te çdo raporti financiar brenda gjashte muajve nga mbyllja e vitit financiar te Shoqerise,
shperndarjen e Shoqerise, likujdimin e Shoqerise, emerimin e likuidatorit(eve).

NENI VIII

ADMINISTRIMI I SHOOERISE

1. Kompetencat.

Pasuria, aktiviteti dhe biznesi i Shoqerise do te drejtohet dhe administrohet nga Administratori i Vetem.
Administratori do te pergjigjet per administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shoqerise, dhe do
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t'a realizoje ate duke kryer te gjitha veprimet qe ai i konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te
shoqerise me perjashtim te atyre qe ky statut dhe ligji i ka rezervuar Ortakut te vetem.
Administratori ka te drejte t'u delegoje me prokure personave te trete te zgjedhur prej tij, nje pjese apo te
gjitha kompetencat qe i jane caktuar atij sipas ketij statuti dhe qe i njihen nga legjislacioni shqiptar per
shoqerite tregtare. Administratori do te ndermarre te gjitha veprimet administrative ne menyre te pavarur.

2. Emerimi dhe Kohezgjatja e Mandatit.

Administratori do te emerohen me vendim te Ortakut te Vetem, dhe do te qendroje ne kete detyre derisa te
emerohet zevendesuesi i tij, ose deri ne momentin e doreheqjes, shkarkimit ose vdekjes.

3. Shkarkimi.

Administratori i Vetem mund te shkarkohet ne çdo moment me vendim te Ortakut te Vetem.

4. Pergjegiesite.

Administratori i Vetem eshte personalisht pergjegjes ndaj Shoqerise ose te treteve per deme si rrjedhoje e
shkeljes se dispozitave te ketij Statuti apo te ligjit nga ana e tij.

NENI IX

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

Eksperti(et) kontabel i(te) autorizuar do te emerohet(n) me vendim te Ortakut te Vetem ne çdo rast kur nje
gje e tille kerkohet nga ligji shqiptar.

NENI X

VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te çdo viti.

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne regjistrin tregtar dhe mbaron
me 31 dhjetor 2002.

NENI XI

SHPERNDARJA

Ne çdo moment e per çdo arsye qe arrihet ne shperndarjen e shoqerise, normat per kryerjen e likujdimit dhe
emerimin e likuidatorit jane ato qe parashikohen nga ligji shqiptar ne fuqi.

NENI XII

LIGJI I ZBATUESHЕM



Statuti i Interchange Balkans Shpk. Faqja 4 nga 4

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin shqiptar.
Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fushen e
shoqerive tregtare.

Çdo konflikt qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij Statuti, si dhe çdo konflikt qe
mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve do te jete objekt i zgjidhjes nepermjetvendimit te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

NENI XII!

NDRYSHIMET

Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet, shfuqizohet i teri e te zevendesohet me nje statut te ri me vendim
te Ortakut te Vetem.

Nenshkruhet sot me date 19.17.2002.

Ne emer e per llogari te:

Interchange Group Limited

Perfaqesuesi Kenneth William Hodgson

K Haley
sigudat fathongth bplant
ttur 19ttDe 2082

Hifre

Ds
D. M. ORTON-JONE
NOTARY PUBL
NORTHAMPTON

ENGLANO



Nenshkruar nga Z. Ken Hodgsons ne Northamptom Angli me date 19 dhjetor 2002

Firma dhe vula

D.M. ORTON JONES

NOTER

Northampton, Angli

Perkthyer nga Ina Deneku


